Aprobar la aportación económica del Ayuntamiento de Baza a la 
FUNDACIÓN HOSPITAL DE SANTIAGO, conforme al presupuesto 
municipal vigente, para atender los gastos de asistencia benéfico - 
social de transeúntes durante el ejercicio 2026, por importe de 
TREINTA Y NUEVE MIL CIEN EUROS (39.100,00 €).

2. La autorización, disposición del gasto y el reconocimiento de la 
obligación correspondiente, por importe de TREINTA Y NUEVE MIL CIEN 
EUROS (39.100,00 €), a favor de la FUNDACIÓN HOSPITAL DE 
SANTIAGO. 

3. Que se expida la correspondiente orden de pago a favor de la 
FUNDACIÓN HOSPITAL DE SANTIAGO, con CIF: G18524108, por importe 
de TREINTA Y NUEVE MIL CIEN EUROS (39.100,00 €).

TERCERO. - BASES Y CONVOCATORIA SUBVENCIONES AL 
MOVIMIENTO ASOCIATIVO DEL ÁREA DE PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA, EJERCICIO 2026 (EXPTE. 1034/2026)

Seguidamente, la Secretaria da cuenta a los asistentes de la propuesta 
efectuada por el Concejal Delegado de Participación Ciudadana, de fecha

[...]

La autorización, disposición del gasto y reconocimiento de la obligación, 
correspondiente a la aportación al CONVENIO CÁTEDRA 

DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

“ARQUITECTURA EXCAVADA Y PAISAJE CULTURAL del Ayuntamiento de 
Baza a la MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS DE LA COMARCA DE BAZA, 
por importe de SEISCIENTOS VEINTICINCO EUROS (625 €).

SÉPTIMO. - APORTACIÓN ECONÓMICA A FAVOR DE EMUVIBA, AÑO 
2026 (EXPTE. 1028/2026)

De conformidad con el artículo 92.1 del R.O.F.R.J.E.L., por unanimidad de los 
asistentes, se acuerda dejar el asunto sobre la mesa, al objeto de proceder, 
de nuevo, a su estudio.

[...]

1.- Cancelar la garantía definitiva, a la empresa que a continuación se 
relaciona, por el importe que se indica y por los conceptos que se 
detallan:

• C Y D, S.C.A. DE SERVICIOS CULTURALES Y DEPORTIVOS con CIF 
F18322537, la devolución de la garantía definitiva, mediante ingreso 
en metálico, por importe total de 5.175 € (CINCO MIL CIENTO 
SETENTA Y CINCO EUROS) por haber respondido del cumplimiento 
del citado contrato formalizado con este Ayuntamiento.>>>

Dada lectura al dictamen emitido por la Comisión Informativa de 
Economía, Hacienda, Presupuesto Tesorería, Recaudación, Empleo, 
Empresa, Emprendimiento, Formación, Contratación, Nuevas Tecnologías,

[...]

1.- Cancelar la garantía definitiva, a la empresa que a continuación se 

relaciona, por el importe que se indica y por los conceptos que se 
detallan:

• C Y D, S.C.A. DE SERVICIOS CULTURALES Y DEPORTIVOS con CIF 
F18322537, la devolución de la garantía definitiva, mediante ingreso 
en metálico, por importe total de 3.069,12 € (TRES MIL SESENTA Y 
NUEVE EUROS CON DOCE CÉNTIMOS), por haber respondido del 
cumplimiento del citado contrato formalizado con este 
Ayuntamiento.>>>

Dada lectura al dictamen emitido por la Comisión Informativa de 
Economía, Hacienda, Presupuesto Tesorería, Recaudación, Empleo,

[...]

La autorización, disposición del gasto y el reconocimiento de la 
obligación a favor de MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS DE LA 
COMARCA DE BAZA, con CIF: P1800019J, liquidación nº 002/2026, 
concepto: a cuenta de la liquidación instalaciones deportivas ejercicio 
2025, por importe de DOSCIENTOS CINCUENTA MIL EUROS (250.000,00 
€).

3. Del presente acuerdo se dará traslado a la Comisión informativa de 
Economía, Hacienda, Presupuesto, Tesorería, Recaudación, Empleo, 
Emprendimiento, Formación, Contratación, Nuevas Tecnologías, 
Transparencia, Estadística y Consumo, en la próxima sesión que